
2021 年 9 月 11 日 
 

第 19 回ふくやカップ争奪野球振興大会 
出場チーム、関係各位 
 

大会中止のお知らせ 
 

第 19 回ふくやカップ争奪野球振興大会を中止いたします。 
 

福岡県北支部並びにスポーツ報知西部本社では、大会開催に向けて準備を進めておりま
したが、福岡県に発出されていた緊急事態宣言が 9 月 30 日まで延長となりました。これに
より、福岡県全域から参加する例年通りでの大会実施および予定していた試合会場の確保
が難しくなりました。 
 

延期についても検討しましたが、福岡県内 3 支部では 10 月に九州大会予選と九州ブロッ
ク 1 年生大会予選、11 月から 12 月にかけては春季全国大会予選等が控えており、年内は過
密日程になることや新型コロナウイルスの感染再拡大も懸念されることから延期も難しい
状況にあります。 

 
中学生の部は新チームの開幕戦、小学生の部は夏休み中の練習の成果をこの大会で発揮 

されることを楽しみにしていたことと存じますが、上記理由によりやむを得ず中止とさせ
ていただきます。何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

公益財団法人日本少年野球連盟 
福岡県北支部 支部長 白橋 宏 

 
スポーツ報知西部本社 

代表取締役社長 岩崎 誠司 
 


